INDICAÇÃO Nº 396/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura estudos visando a extensão de atendimento do médico e enfermeira do PSF para o bairro maçaranduba e olaria, uma vez por semana.

JUSTIFICATIVA

O PSF conta com atendimento semanal nos bairros Fazendinha, Algodão, Ferreiras, Fazenda Grande e Cruz Alta, o que muito tem favorecido a população. Porém o setor Maçaranduba está sendo atendido juntamente com a Cruz Alta, o que está causando algumas dificuldades. Entendemos que esta ampliação será de grande servidão para melhoria do atendimento do PSF.

.

Sala das Sessões, 25 de Setembro de 2006.

	NELSON PEREIRA ROSA

	VEREADOR

PAGE